
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

26 апреля 2023 года  № 96/4-5 

г. Ишимбай 

 

О представлении схемы одномандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Совета сельского поселения 

Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

 

В соответствии с пунктом 7.1 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации» и частью 8 статьи 

15 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в связи с изменением 

Устава сельского поселения Янурусовский сельсовет муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан, устанавливающим 

численность депутатов Совета сельского поселения Янурусовский сельсовет 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №213/110-

6 от 19 апреля 2022 года возложены полномочия избирательной комиссии 

сельского поселения Янурусовский сельсовет муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Представить в Совет сельского поселения Янурусовский сельсовет 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

новую схему одномандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Совета сельского поселения Янурусовский сельсовет 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ИШЕМБАЙ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения 

Янурусовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан Хасанова И.Р. 

 

 

Председатель                                                                                       И.Р. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                       Н.Ф. Чернышова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной 

избирательной  

комиссии муниципального района 

Ишимбайский район  

Республики Башкортостан 

от 26 апреля 2023 года № 96/4-5 

 

 

СХЕМА 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов 

Совета сельского поселения Янурусовский сельсовет 

муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

 

Избирательный округ №1  

Избирателей – 89 

с. Янурусово:  

ул. Колхозная (по четной стороне №28 по №104, по нечетной стороне №21 

по №71).  

 

Избирательный округ №2  

Избирателей – 94 

с. Янурусово:  

ул. Колхозная (по четной стороне №4 по №24, по нечетной стороне №1 по 

№19); 

ул. Молодежная (полностью); 

ул. Школьная (полностью); 

ул. Пролетарская (№28а); 

д. Екатериновка (полностью); 

д. Михайловка (полностью). 

 

Избирательный округ №3  

Избирателей – 86 

с. Янурусово: 



ул. Фрунзе (полностью). 

 

Избирательный округ №4  

Избирателей – 112 

с. Янурусово: 

ул. Башкирская (по четной стороне №6 по №56, по нечетной стороне №5 по 

№67); 

ул. Чапаева (полностью). 

 

Избирательный округ №5  

Избирателей – 104 

с. Янурусово: 

ул. 7 Ноября (полностью); 

х. Янгии-Юрт (полностью). 

 

Избирательный округ №6  

Избирателей – 91 

с. Янурусово: 

ул. Башкирская (№1 по №4); 

ул. Пролетарская (по четной стороне №2 по №66, по нечетной стороне №1 по 

№49). 

 

Избирательный округ №7  

Избирателей – 81 

д. Кияуково (полностью). 


